无 否 5,327.42

发行

可转

换债

券

云

视

讯

产

业

化

项

目

研

发
是 否 13,800.00 2,316.04 13,023.64 94.37%

2025

年 12

月

否

不

适

用

无 否

发行

可转

换债

券

视

频

人

工

智

能

研

发
是 否 16,200.00 103.17 12,993.54 80.21%

2025

年 12

月

否

不

适

用

无 否

苏州科达科技股份有限公司2025 年半年度报告

29 / 158

项

目

发行

可转

换债

券

补

充

流

动

资

金

补

流

还

贷

是 否 13,988.62 13,988.62 100.00%
不适

用
是

不

适

用

无 否

合计 / / / / 50,588.62 2,419.21 41,475.13 81.99% / / / / / / 5,327.42

注：“视频人工智能产业化项目”及“云视讯产业化项目”延期原因如下：

上述两项目实施地点位于苏州工业园区瑞丰路西、晨阳路南地块。公司在该地块新建研发大楼，新增用地 11,023 平方米，新增总建筑面积 73,217.48

平方米。项目在实际执行过程中，公司的经营情况受宏观经济形势的影响较大，下游客户需求出现短期的波动，公司结合当前业务发展的实际情况，针

对该项目在内的固定资产投入等方面的资金安排采取了较为稳健的策略，一定程度上影响了项目的整体实施进度。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

苏州科达科技股份有限公司2025 年半年度报告

30 / 158

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2025 年 1 月 6日，公司召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金补充流动资金的议案》，同意公司及子公司使用不超过 8,000 万

元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，使用期限为经公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月。

具体内容详见上海证券交易所网站上的 2025-006 号公告。

截至 2025 年 6 月 30 日公司未使用募集资金临时补充公司流动资金。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 1月 6日 8,000 2025年 1月 6日 2026 年 1月 5日 0 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

苏州科达科技股份有限公司2025 年半年度报告

31 / 158

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

8,684,600 1.61 -4,391,250 -4,391,250 4,293,350 0.80

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
8,684,600 1.61 -4,391,250 -4,391,250 4,293,350 0.80

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

8,684,600 1.61 -4,391,250 -4,391,250 4,293,350 0.80

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

532,325,801 98.39 106,577 106,577 532,432,378 99.20

1、人民币

普通股
532,325,801 98.39 106,577 106,577 532,432,378 99.20

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

苏州科达科技股份有限公司2025 年半年度报告

32 / 158

三、股份

总数
541,010,401 100 -4,284,673 -4,284,673 536,725,728 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 1 月 23 日，公司对外披露了《关于部分限制性股票回购注销完成调整“科达转债”

转股价格暨转股停复牌的公告》，1 月 22 日公司回购注销了 4,391,250 股限制性股票。具体内容

详见公司在上海证券交易所网站披露的相关公告（公告编号：2025-013）。

2025 年 4 月 2 日，公司对外披露《可转债转股结果暨股份变动公告》，自 2025 年 1 月 1 日

至2025年3月31日，合计有人民币679,000元“科达转债”转为公司普通股，转股数量为106,421

股，公司总股本由 541,010,401 股变为 536,725,572 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网

站披露的相关公告（公告编号：2025-015）。

2025 年 7 月 2 日，公司对外披露《可转债转股结果暨股份变动公告》，自 2025 年 4 月 1 日

至 2025 年 6 月 30 日，合计有人民币 1,000 元“科达转债”转为公司普通股，转股数量为 156 股，

公司总股本由 536,725,572 股变为 536,725,728 股。具体内容详见公司在上海证券交易所网站披

露的相关公告（公告编号：2025-052）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司因 2023 年股权激励计划限制性股票回购注销以及部分可转债转股，截至 2025

年 6 月 30 日，公司总股本较 2024 年末的 541,010,401 股变更至 536,725,728 股。公司每股收益

及每股净资产变化不大。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期注

销限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数

限售原

因

解除限

售日期

2023 年

限制性股

票激励对

象

8,684,600 4,391,250 4,293,350

限 制 性

股 票 限

售

合计 8,684,600 4,391,250 4,293,350 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 49,481

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

苏州科达科技股份有限公司2025 年半年度报告

33 / 158